
 
 
 

 

                            
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 

�FONE/FAX :  (43)-3538-8100 

 

PORTARIA N.º 11.397, DE 07 DE MARÇO DE 2018.  

 

SÚMULA:  Dispõe sobre a distribuição de Turmas nos CMEI’s e 
Escolas Municipais no ano de 2018. 
 
 
  

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de Andirá, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de atribuir transparência às atividades do 

Poder Público Municipal, em atendimento ao art. 37, caput, da Constituição Federal; 

 

RESOLVE:   

 

Art. 1º.  Dar publicidade sobre a distribuição de turmas nos Centros Municipais 

de Educação Infantil e nas Escolas do Município: 

 

  
Escola Municipal Ana Nery - EIEF 

  
Manhã Tarde  Noite 

Infantil 4A Infantil 4C 1ª Etapa EJA 
Infantil 4B Infantil 5F 2ª Etapa EJA 
Infantil 5D Infantil 5G 3ª Etapa EJA 
Infantil 5E 1º ano A 4ª Etapa EJA 
2º ano A 1º ano B   
2º ano B 2º ano D   
2º ano C 3º ano C   
3º ano A 3º ano D   
3º ano B 4º ano C   
4º ano A 4º ano D   
4º ano B 4º ano E   
5º ano A 5º ano B   
Classe especial A 5º ano C   

 

 

 



 
 
 

 

                            
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 

�FONE/FAX :  (43)-3538-8100 

  
Escola Municipal Michel Kairalla - EIEF 

  
Manhã Tarde  Noite 

Infantil 4A Infantil 4A   
3º ano A Infantil 5A   
4º ano A Infantil 5B   
4º ano B 1º ano A   
4º ano C 2º ano A   
5º ano A 2º ano B   
5º ano B 3º ano A   
Classe especial A     

 

 

  
Escola Municipal Pingo de Gente - EIEF 

  
Manhã Tarde  Noite 

2º ano A Infantil 4A   
3º ano A Infantil 4B   
3º ano B Infantil 5A   
4º ano A Infantil 5B   
4º ano B 2º ano B   
4º ano C 3º ano C   
5º ano A 4º ano C   
5º ano B     

 

  
Escola Municipal Santa Inês - EIEF 

  
Manhã Tarde  Noite 

Infantil 5A Infantil 4A   
2º ano A Infantil 5B   
3º ano A 1º ano A   
4º ano A 2º ano B   
4º ano B 3º ano B   
5º ano A     
5º ano B     

 

 

 



 
 
 

 

                            
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 

�FONE/FAX :  (43)-3538-8100 

  
Escola Municipal do Campo Arco Íris - EIEF 

  
Manhã Tarde  Noite 

  Infantil 4A   
  Infantil 5A   
  1º ano A   
  2º ano A   
  3º ano A   
  4º ano A   
  5º ano A   

 

 

  
Escola Municipal Criança Feliz - EIEF 

  
Manhã Tarde  Integral 

Infantil 4A   Infantil 4A 
Infantil 4B   Infantil 4B 
Infantil 5A     
Infantil 5B     
1º ano A     
2º ano A     
3º ano A     
3º ano B     
4º ano A     
4º ano B     
5º ano A     
Classe especial A     

 

 

CMEI Cantinho Feliz  CMEI Santo Antô nio  CMEI N. Sª. Aparecida  
Integral  Integral  Integral  

Berçário I A Berçário I A Infantil 4A 
Berçário II B Berçário II B Infantil 5A 
Maternal I C Maternal I C Berçário I A 
Maternal II D Maternal I D Maternal I B 
 Maternal II E Maternal II C 
 

 

 



 
 
 

 

                            
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 

�FONE/FAX :  (43)-3538-8100 

CMEI Menino Jesus  CMEI Francisco Tozzi  CMEI Elza C. Cervi  
Integral  Integral  Integral  

Berçário I A Berçário I A Berçário I A 
Berçário II B Berçário II B Berçário II B 
Maternal I C Maternal I C Maternal I C 
Maternal II D Maternal I D Maternal II D 
 Maternal II E Maternal II E 
 Maternal II F  

 

 

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, 

em 07 de março de 2018, 75º da Emancipação Política. 

 

 

 

 
IONE ELISABETH ALVES ABIB 

Prefeita Municipal  


